
COMUNE DI CURINGA

Provincia di Catanzaro

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE

 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAM
                       CURINGA ESTATE 2016
 

L’anno duemilasedici, il giorno
delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i 
componenti della Giunta Comunale.
 
Sono presenti: 
 

Cognome  
PALLARIA Ing. 
MAIELLO Dott.ssa 

SERRATORE Stud.Univ. 

FRIJIA Per. Agr. 

MAIELLO Geometra  

 

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e 

verbalizzazione (art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario comunale dott.ssa 

Rosetta Cefalà. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,

discussione sull’argomento posto all’ordine del giorno ed invita la Giunta Comunale a 

deliberare. 

 

COMUNE DI CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.   91 del  

APPROVAZIONE PROGRAMMA DI ATTIVITA’ CULT URALI ESTIVE 
CURINGA ESTATE 2016 

il giorno dodici del mese di luglio alle ore 
delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i 
componenti della Giunta Comunale. 

Nome Carica Presente
Domenico Maria Sindaco  
Patrizia Giovanna  Vice Sindaco 

 Barbara Ornella Assessore 

Giuseppe Assessore 

 Antonio Assessore 

Totale          

consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e 

verbalizzazione (art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario comunale dott.ssa 

constatato che gli intervenuti sono in numero legale,

scussione sull’argomento posto all’ordine del giorno ed invita la Giunta Comunale a 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 12 LUGLIO 2016 

URALI ESTIVE – 

alle ore 19,00 nella sala 
delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i 

Presente Assente 
X  
X  

X  

X  

X  

05  

consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e 

verbalizzazione (art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario comunale dott.ssa 

constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

scussione sull’argomento posto all’ordine del giorno ed invita la Giunta Comunale a 



 LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che uno dei compiti essenziali del Comune è quello di curare gli interessi 
della comunità mediante la promozione dello sviluppo sociale e culturale; sostenere 
adeguatamente Enti teatrali, Istituti, Associazioni con finalità culturali nella 
realizzazione delle loro attività annuali e nell’organizzazione di manifestazioni, 
convegni, spettacoli, iniziative d’interesse diretto o pertinente la comunità locale; 
 
CONSIDERATO che è stato predisposto un programma di iniziative ed eventi di 
carattere culturale inerente il mondo della musica, del teatro, dello spettacolo, dei 
giochi, della tradizione, denominato “Curinga Estate 2016”, allegato alla 
presentedeliberazione sub A per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che le spese che si presume di sostenere per la realizzazione del 
suddetto programma, pari a € 25.000,00, sono a carico del bilancio comunale e 
trovano copertura sul cap. 2580/1 Contributi ad Enti teatrali, Istituti ed Associazioni 
per finalità culturali; 
 
RILEVATO che le attività culturali incluse nel suddetto programma rappresentano un 
importantemomento di socializzazione e aggregazione che coinvolge larga parte della 
popolazione eun momento di promozione del territorio e di riscoperta della nostra 
cultura e pertanto sono meritevoli di essere promosse in quanto coerenti con le 
finalitàistituzionali che l’Amministrazione Comunale intende perseguire; 
 
RITENUTO, altresì,di avvalersi della collaborazione delle associazioni culturali che 
hanno tra i loro scopi statutari quelli della promozione della cultura e delle tradizioni 
della Calabria, sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale, ex art. 118 della 
Costituzione, come modificato dalla Legge Costituzionale nr. 3/2001; 
 
CONSTATATO che dette attività non rientrano nel divieto di cui all’art. 6, comma 9, 
del D.L. n. 78/2010, convertito con modificazioni nella L. n. 122/2010 in quanto 
funzioni proprie dell’Ente Locale e/o svolte nell’interesse della collettività anche sulla 
scorta dei principi di sussidiarietà orizzontaleart. 118 della Costituzione, come 
modificato dalla Legge Costituzionale nr. 3/2001; 
 
PRESO ATTO del parere in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile 
espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e art.147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000 come sostituito dall’art.3, comma 1, lett. b, decreto –legge 
174/2012; 
 
RITENUTO di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa / Affari Generali 
l’adozione di tutti gli atti gestionali conseguenti; 
 
RICHIAMATE: 
-la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 20 del 10 giugno 2016 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2016-2018;  
-la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 21 del 10 giugno 2016 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2016-2018; 
-la deliberazione della Giunta Comunale nr. 13 del 28.01.2016 di Approvazione del 
Piano anticorruzione e programma triennale per l’integrità e la trasparenza. Triennio 
2016-2018, in ottemperanza alla L. 190/2012 e al D. Lgs nr. 33/2013; 
 
VISTI: 
- il D. L.vo  18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;      
- lo Statuto dell’Ente; 
- il Regolamento di contabilità; 



 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

 
RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione. 

 
APPROVARE il programma denominato “Curinga Estate 2016”, allegato alla presente 
deliberazione sub A per farne parte integrante e sostanziale. 
 
AVVALERSI, per l’attuazione del suddetto programma, della collaborazione delle 
varie Associazioni cheoperano sul territorio comunale, in ossequio al principio di 
sussidiarietà orizzontale, ex art. 118 della Costituzione, come modificato dalla Legge 
Costituzionale nr. 3/2001, come modificato dalla Legge Costituzionale nr. 3/2001, 
sancito, altresì, dalla L. R. nr. 34/2010; 
 
DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa / Affari Generali l’assunzione 
degli atti gestionalinecessari e conseguenti alla presente deliberazione. 
 
DARE ATTO che la spesa pari ad € 25.000,00 sarà imputata al cap. 2580/1Contributi 
ad Enti teatrali, Istituti ed Associazioni per finalità culturali” delbilancio dell’esercizio 
corrente.  

DARE ATTO che le spese che discenderanno dal presente provvedimento non 
costituiscono forme di sponsorizzazione dell’immagine dell’Ente e non rientrano nel 
novero delle spese per “relazioni pubbliche, pubblicità e rappresentanza” previste 
dall’art.6, comma 8  e 9 del decreto legge N. 78/2010 convertito dalla legge 
n.122/2010, che dispone che a decorrere dall’anno 2011 le Amministrazioni pubbliche 
non possono effettuare spese per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di 
rappresentanza, per un ammontare superiore a un 20% della spesa sostenuta 
nell’anno 2009 per le medesime finalità e, (comma 9), non possono effettuare spese 
per sponsorizzazioni. 

Successivamente, per  dare seguito a quanto sopra, 

D E L I B E R A 

altresì, con votazione separata,di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 
18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CURINGA

Proposta di deliberazione per:
 
X  Giunta Comunale n. 91 del 12/07/2016
 
Consiglio Comunale 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAM
                    CURINGA ESTATE 2016
 
PARERI ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs

e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 

deliberazione sopra indicata.

Curinga,  12/07/2016       

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della 

deliberazione sopra indicata.

Curinga, 12/07/2016 

 

 

COMUNE DI CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

Proposta di deliberazione per: 

n. 91 del 12/07/2016 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DI ATTIVITÀ CULTURALI ESTIVE 
CURINGA ESTATE 2016 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 così come integrato 
e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 

deliberazione sopra indicata. 

                                           

IL RESPONSABILE 

F. to Dott.ssa Rosetta Cefalà
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della 

deliberazione sopra indicata. 

IL RESPONSABILE DEL
F. to Dott. Umberto Ianchello

I ESTIVE – 

267/2000 così come integrato 
e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
Dott. Umberto Ianchello 



 

Approvato e sottoscritto 

 �  Il Presidente �  Il Segretario Comunale 

 F. to Ing.  Domenico Maria Pallaria        F. to Dott.ssa Rosetta CEFALA’ 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai Capigruppo con nota prot. 4325.   
 
Data, 17/07/2016  

                                Il Responsabile 
                                                                             F. to Dott.ssa Rosetta CEFALA’ 
 

 

ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 
    (art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
Data,  17/07/2016 
 
  �  Il Responsabile 

   F. to Dott.ssa Rosetta CEFALA’ 
 
 

 

 E’ copia conforme originale 
 
CURINGA,  17/07/2016 

                                                                                  Il Segretario Comunale 
  F.to Dott.ssa Rosetta CEFALA’ 
 

 

 


